Lisch Urkunden-Samml. zur Gesch. des Geschl. v. Maltzahn I. 434—38. — Det af Fyrsterne af Meklenborg og Werle udfærdigede Exemplar af denne Tractat (udstedt samme Sted og Dag) er trykt i Westphalen Monum. ined. IV. 923—35. Abhandl. vom Urspr. der Stadt Rostock, Beil. S. 41. og i Kosegarten Pomm. Rüg. Gesch. Denkm. I. 218.

[2047.] CHRISTOPHORI Danorum Slavorumque regis et ducis Estoniæ privilegia cum consensu filiorum suorum Erics, Ottonis et Waldemari Rostockiensibus data. — *Rozstok*, die Jacobi apostoli.

Rostock. wüchentl. Nachr. 1753. p. 154—55. 57—59.

1328. [2048.] Grev Johans af Holsteen og Stormarn Bekræftelse paa alle de Rostockerne
29. Julii. af Danmarks Konger meddeelte Privilegier, fornemmelig Kong Christoffers. — *Stafsdenor-*
sunde (sic), Fredagen efter St. Jacobs Dag. (Plattydsk).
Rostock. wöchentl. Nachr. 1753. p. 165—66.
12. Augusti. [2049.] WALDEMARI Danorum regis literæ salvi conductus, civibus Rostockiensibus data “ad nundinas nostras Skanore veniendi, ibidem standi ac negotiandi et ad propria redeundi, anno jam instante”. — *Staulosia*, feria sexta ante assumptionem Mariæ.
Ungnaden Amoenit. Diplom. p. 367—68. Rostockische wöchentl. Nachr. 1753. p. 161—62.
1. Septbr. [2050.] JACOBI episcopi Ripensis literæ, quibus universis per dioecesim ipsius constitutis notum facit, se “dominis Henrico abbati et monachis seu conventui Loci Dei hanc gratiam fecisse specialem, ut villici sui et coloni super causis *Helligbrööde* per nostram dioecesim nulli respondere debeant, nisi domino abbati memorato”. — *Ripis*, die beati Egidii abbatis.
Langebek Scriptt. VIII. 222.
- o. 1. Novbr. [2051.] Literæ, quibus “TOTA UNIVERSITAS OÖSTERHERRET IN FOÖR INHABITANS” testatur, Arnfastum Harne filio Naffnoni commisisse ac mandasse, “quatenus sortem hæreditatis, quæ ei in curia Holbeck in Jucia in Hvyttingherret, parochia Otter sita, ex parte uxoris suæ, hæreditario jure debetur, domino Henrico abbati de Lögum et suo monasterio scotare deberet, jure perpetuo possidendam”. — Datum anno domini MCCCXXVIII. (nonne legend. MCCCXXV. in?) proximo placito ante festum omnium sanctorum.
Langebek Scriptt. VIII. 224.
12. Novbr. [2052.] CHRISTOPHORI Danorum regis literæ, quibus debitum fratris sui et antecessoris regis Erici, quatuor millia et trecentas marcas denariorum Slavicalium acceptat, et consulibus Rostockiensibus solvere promittit, “cum primum deo nobis favente in regnum nostrum fuerimus reversuri et ad tantam rerum pervenerimus facultatem”. — *Rostock*, crastino S. Martini.
Rostock. wöchentl. Nachrichten 1753. p. 162—63. Lisch Urkunden-Samml. zur Gesch. des Geschl. v. Maltzahn I. 439—41.
- [2053.] Henrici comitis Swerinensis et JOHANNIS comitis Holsatiæ et Stormariæ terrarumque LALANDIÆ, VALSTRIE et YMBRIÆ DOMINI ad Johannem (XXII^{dum}) papam epistola, de participatione ducum Saxoniarum in eligendis imperatoribus Germaniarum.
Michelsen Urkundensamml. II. LXI. p. 68—69.
- [2054.] Fragmentum declarationis Verdensis, judicis et conservatoris Johannis episcopi Zwerinensis, rectoris ecclesiarum in Gripiswald et Pauli presbyteri in Sundis de citatione tutorum pupillorum Wartzlai quondam ducis Stetinensis, et processu inter eos et ecclesiam Swerinensem super dominio terræ Tribuses, ubi dicunt sibi impossibile fuisse REGEM DANORUM intra terminum citatorium attingere.
Schröder Papist. Meklenb. Tom. II. p. 3068—69. Nominibus locus vacuus relictus est, ut in originali vetustate deletis.
1329. 1329.
28. Januar. [2055.] Testimonium PLACITI GENERALIS WIBERGENSIS de institutione et dotatione novæ præbendæ et “canoniæ” in ecclesia b. Mariæ Ripensi per dominum Laurentium Jonssen (dapiferum) facta, nec non de bonis huic præbendæ ab eo collatis et scotatis. — *In generali placito Wibergensi*, sabbato proximo ante festum purificationis beatæ Mariæ virginis.
Terpager Ripæ Cimbr. p. 131—33.

[2056.] JOHANNIS (de BOOCKWOLDE) episcopi Sleswicensis literæ, quibus omnibus 1329. coenobio (sancti Johannis) monialium in Sleswich manus porrigentibus adjutrices "XL dierum 28. Martii. indulgentias cum una Karena" relaxat. — *In castro nostro Swavestath*, tertia feria post dominicam, qua cantatur Oculi.

Westphalen Monum. ined. III. 364—65.

[2057.] CONSULUM ceterorumque CIVIUM LUNDENSIVM transsumptum literarum 25. Febr. supra sub no. 1800. allatarum. — (*Lundis*) in crastino beati Mathiæ apostoli.

Langebek Scriptt. IX. Cod. Esrom. fol. CLXXXIII.

[2058.] EDVARDI (IIIⁱⁱⁱ) Anglorum regis literæ ad Gerhardum comitem de Holstat, 28. Aprilis. custodem regni Daciæ, ut mercator Anglus, Robert de Musgrave ex Novo-Castro super Tynam, recompensationem obtineat navis suæ (pretii centum librarum), quam ex Strallesunde venientem cum bonis et mercibus "ad valenciam trescentarum et quadraginta librarum, videlicet viginti et sex lasta et tria barella allecis, quinque lasta cervicium, quatuor lasta resinarum et octo dolia olei lampadarum, ac cistas, lectos, armaturas, jocalia, vesturas et denarios in pecunia numerata ac alia bona et catalla" apud "le Renes (Renden?) in Coupmanhaven" armis ceperant: "Canutus dux Hallandiæ, Hën. Swart, burgensis de Wysmer in Alemann, Hermannus Wackrou (sic) burgensis de Coupmanhaven in Dacia, Brianus de Coupmanhaven et frater ejus, ac quidam malefactores et piratæ de potestate et dominio dicti regni Daciæ". — *Wyndesore*, XXVIII. Aprilis, anno III. Edv. IIIⁱⁱⁱ.

Rymeri Foedera ed. Clarke et Holbrooke Vol. II. P. II. p. 761. sqq.

[2059.] EDVARDI (IIIⁱⁱⁱ) Angliæ regis literæ ad Canutum ducem Hallandiæ in 28. Aprilis. Dacia, Johannem Blome, Hermannum Wackron (sic) burgensem de Coupmanhaven in Dacia, Brianum de Coupmanhaven, et fratrem ejus, ejusdem ducis servientes, ut recompensationem quam citissime præstare vellent Roberto de Musgrave, cujus navem vi cepissent. — *Wyndesore*, d. 28. Aprilis, anno III. Edvardi III.

Rymeri Foedera ed. Clarke et Hollbrooke Vol. II. P. II. p. 762.

[2060.] Forordning, udstedt af GÆRT Hertug i Slesvig, og Clawes, Greve af 1. Maji. Holsteen, Stormarn og Schauenburg, om Straf for Manddrab og Mord, især paa Landet. — *Oldesloe*, Philippi og Jacobi Dag. (Plattysk).

Dreyer Abhandl. II. p. 1009—16.

[2061.] Conventio "inter THEUTONICOS, TERRAM SCHONE VISITARE SOLENTES, in 17. Junii. subsidium et commodum divitum et pauperum hospitum ibidem, scilicet Elenboghén, venire solentium", cum approbatione consulum Lubecensium. — Sabbatho prox. ante dominicam trinitatis.